
   
      RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
       SPÉCIAL N° 06 - AVRIL 2024
  
    

             PUBLIÉ LE 08 AVRIL 2024 

  

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine
ARS OCCITANIE (34)PREFECTURE -CABINET/SIDPCCONSEIL DEPARTEMENTAL de l'AUDE - MDPH /PREFECTURE de l'AUDECONSEIL DEPARTEMENTAL de l'AUDE /PREFECTURE de l'AUDE

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine
 

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

ARS OCCITANIE (34)

 Arrêté n° 2024-0471 du 15 mars 2024 modifiant l’arrêté
n° 2022-3074 relatif à la composition du Conseil Territorial de
Santé du Territoire de démocratie sanitaire de l’Aude…………………………….1

PREFECTURE 
 CABINET/SIDPC

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2024-04-05-01 du 6 avril 2024 portant
réglementation de la sécurité des terrains de camping et des
aires de camping-cars dans le département de l’Aude……………………………4

CONSEIL DEPARTEMENTAL de l’AUDE / PREFECTURE de l’AUDE
- MDPH

 Arrêté modificatif du 8 avril 2024 portant nomination des
membres de la commission des droits et de l’autonomie de la
Maison Départementale des Personnes Handicapées de l’Aude…………20

 Arrêté modificatif du 8 avril 2024 portant nomination des
membres de la commission exécutive du Groupement d’Intérêt
Public de la Maison Départementale des Personnes Handicapées
de l’Aude………………………………………………………………………………………………………….25

CONSEIL DEPARTEMENTAL de l’AUDE / PREFECTURE de l’AUDE /
ARS OCCITANIE

 Arrêté n° 2024-02 du 24 janvier 2024 portant désignation de
personnes qualifiées dans les établissements et services sociaux
et médico-sociaux du Département de l’Aude……………………………………….29



 

1 
 

 

 

 

 

ARRETE n°2024-0471 modifiant ARRETE n°2022-3074 

relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé 

du Territoire de démocratie sanitaire de l’AUDE 

 

LE DIRECTEUR DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 

 

Vu  le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1434-9 à L. 1434-11 et R. 1434-19 à           R 

1434-40 du code de la santé publique ; 

 

Vu  la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 

territoires ; 

 

Vu  la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions aux élections régionales et 

départementales et modifiant le calendrier électoral ; 

 

Vu  la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, notamment l’article L. 

1434-11 de la section 3 de son article 158 ; 

 

Vu  la loi n° 2019-774 du 24 juillet 2019 relative à l’Organisation et à la Transformation du Système de Santé 

et son article 19 ; 

 

Vu  le décret du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier JAFFRE en qualité de Directeur Général de 

l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

 

Vu  l’arrêté du 3 août 2016 relatif à la composition du conseil territorial de santé ; 

Vu  l’arrêté n° 2016-1864 du 8 novembre 2016 définissant les territoires de démocratie sanitaire ; 

Vu  l’arrêté n° 2022-2428 du 7 juin 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 

portant composition du Conseil Territorial de Santé du territoire de démocratie sanitaire de l’Aude. 

Vu l’arrêté n°2023-3670 du 24 juillet 2023 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 

portant composition du Conseil Territorial de Santé du Territoire de démocratie sanitaire de l’Hérault ; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1



 

2 
 

ARRETE 

 

Article 1 : Le 1er collège est composé de représentants des professionnels et offreurs des services de santé 

de l’arrêté n°2022-2428 du 7 juin 2022 modifié comme suit : 

 

 1a) Six représentants des établissements de santé dont trois représentants des personnes 

morales gestionnaires et trois présidents de commission médicale ou de conférence médicale 

d’établissement, sur proposition de la fédération représentant ces établissements 

 Titulaires Suppléants 

M. BOLLIET Jean Marie 

Directeur CH Carcassonne 

 (FHF) 

M. BARTHES Richard 

Directeur CH Narbonne 

 (FHF) 

M. Olivier DEBAY 

Directeur Clinique de Miremont BADENS 

(FHP) 

M. Vincent KHADRI 

Directeur Clinique SSR Les 4 Fontaines 

(FHP)   

Mme Sylvie BONETTO  

Directrice Générale USSAP 

(FEHAP) 

M. BRIZON Jean  

Directeur CH Limoux-Quillan 

(FHF)   

Dr Philippe SOL  

Président CME CH Castelnaudary 

(FHF) 

Dr Mustapha AMIROU 

Président CME CH Carcassonne 

(FHF) 

Dr Alain PERET 

Président CME CH Narbonne 

(FHF)  

Dr Alain TAMAS 

Président CME CH Limoux-Quillan 

(FHF) 

Dr Christophe CAZAGNE 

Président CME Hôpital Privé du Grand 

Narbonne 

(FHP) 

Dr Catherine FORSANS 
Présidente CME Clinique SSR Les 4 Fontaines 

(FHP) 

 

 

 1b) Cinq représentants des personnes morales gestionnaires des services et établissements 

sociaux et médico-sociaux répartis entre ceux qui œuvrent en faveur des personnes âgées et ceux 

qui œuvrent en faveur des personnes handicapées, sur proposition des groupements et 

fédérations représentatifs des institutions sociales et médico-sociales 

 

Titulaires Suppléants 

Mme Noémie SERGENT 

Directrice EHPAD de Montréal de l’Aude 

Mme Caroline LUSSATO 

Directrice EHPAD Chalabre 

M. Jean-Pierre PHILLIPS 

Directeur EHPAD Béthanie Accueil 

CARCASSONNE  

Mme Benoîte PESTANA 

Directrice EHPAD les Pins Verts  

M. Jean-Paul FREJUS 

Président AFDAIM  ADAPEI 11 
M Jean-Marie GORIEU 

Directeur Général AFDAIM  ADAPEI 11 

M. Daniel FAIL 

Responsable Pôle Handicap et Personnes 

Agées USSAP  

M. VROUVAKIS Philip 

Directeur Général Asso 3S 

Mme Florence BIENFAIT   

Directrice Fédération ADMR11  
A désigner  

 

 1c) Trois représentants des organismes œuvrant dans les domaines de la promotion de la santé 

et de la prévention ou en faveur de l’environnement et de la lutte contre la précarité, désignés à 

l’issue d’un appel à candidatures 

 

 

 

2



 

3 
 

Titulaires Suppléants 

M. Jérôme RIFFE  

Directeur CSAPA à Narbonne  

Association Addictions France Aude 

M. Elian REVEL   

Directeur Accueil lnfo Addiction USSAP 

Mme Camille CHATELET 

Promotion Santé Occitanie 

Chargée de Projet/référente territoire 11 

A désigner 

Mme Flavienne MAZARDO-LUBAC 

Médecins du Monde 
A désigner 

 

Le reste sans changement  

 

Article 2 : Le 2ème collège est composé de représentants des usagers et associations d’usagers du 

système de santé. Il comprend 10 membres :  

 

 2b) Quatre représentants des usagers des associations des personnes handicapées ou des 

associations de retraités et personnes âgées, sur proposition des conseils départementaux 

de la citoyenneté et de l’autonomie 

 

Titulaires Suppléants 

Mme Isabelle VIAL 

Association Tutélaire de l’Aude - ATDI 

Mme Sandra JAQUET  

FEDESAP 

Mme Jeanne MORER DAUPHINE 

Fédération Syndicale Unitaire de l’Aude 

Mme Valérie ROLLAND 

Directrice Service Protection des Majeurs  

APAM 11 

A désigner 
M. Albert ALLEON 

FSU 11 

M. Maurice LIBOUREL 

Confédération  Française des Travailleurs 

Chrétiens (CFTC) 

M. Daniel AUTRAN 

Union Nationale des Syndicats Autonomes 

(UNSA)  

 
M. Frédéric TAUTIL 

FEDESAP  

 

M. Eric GONSALEZ 

Union Nationale des Syndicats Autonomes 

(UNSA)  

Le reste sans changement  

 

 

Article 3: Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, soit d’un 

recours gracieux auprès de le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, soit d’un recours 

contentieux devant le Tribunal administratif compétent. Le Tribunal administratif peut être saisi par l’application 

informatique « télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.  A l’égard des tiers, ces 

délais courent à compter de la date de publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 

Article 4 : Le Directeur Général Adjoint de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution du 

présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région, ainsi qu’à celui du 

département.     

                                                                                                       Fait à Montpellier, le 15 mars 2024 

Le Directeur Général 

 

Didier JAFFRE 

3


didier.jaffre



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30




